/
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«БУЛУУ УЛУУ11А (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАЬАЛТАТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЬАЬАЛ

« * *  » 2018 г. №
г. Вилюйск

Об организации мероприятий, приуроченных 95-летию Народного учителя

Республики Саха (Якутия), Заслуженного учителя ЯАССР и РСФСР

Афанасьева Николая Ивановича

В целях организованного проведения юбилейных мероприятий, посвященных 95-

летию Народного учителя Республики Саха (Якутия), Заслуженного учителя ЯАССР и

РСФСР Афанасьева Николая Ивановича, распоряжаюсь:

1. Создать комиссию в следующем составе:

- Кононова Л.Я., заместитель главы по социальной политике МР «Вилюйский улус
(район)» - председатель комиссии;

Члены комиссии:

- Семенова Н.М., начальник МКУ «Вилюйское УУО»;

- Захарова М.П., директор МБОУ «Борогонская СОШ им. Н.И. Афанасьева»;

- Дашевская А.А., начальник МБУК «Районный центр культурного развития и народного
творчества»;

- Солтуев Г.А., председатель Совета ветеранов;

- Хабытчарова А.А., директор Вилюйского филиала «Панорама» ГУ НВК «Саха».

2. Утвердить план мероприятий (приложение);

3. Комиссии обеспечить организованное проведение мероприятий по утвержденному
плану;

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Кононову Л.Я.,
заместителя главы по социальной политике МР «Вилюйский улус (район)».

Глава С.Н. Винокуров

Приложение к распоряжению
администрации МР «Вилюйский улус (район)»

с/ У я ■? . Х'- //&/

План мероприятий,
приуроченных 95-летию Народного учителя PC (Я).

Заслуженного учителя ЯАССР и РСФСР Афанасьева Н.И.

Мероприятие Сроки Ответственные
Республиканская НПК
«Афанасьевские чтения»

10 декабря Семенова Н.М.
Захарова М.П.

Конкурс чтецов на стихи
Афанасьева Н.И. «Край мой -
сердцу дорогой»

30 ноября -12 декабря Семенова Н.М.

Республиканская онлайн-
викторина о жизни и
деятельности Н.И. Афанасьева

2-7 декабря Захарова М.П.

Видеоролик о Народном
учителе PC (Я), Заслуженном
учителе ЯАССР и РСФСР
Афанасьеве Н.И.

12 декабря Васильева С.А.

Онлайн-поздравление
Народного учителя PC (Я),
Заслуженного учителя ЯАССР
и РСФСР Афанасьева Н.И.

14 декабря Дашевская А.А.

Подготовка репортажа о
Народном учителе PC (Я),
Заслуженном учителе ЯАССР
и РСФСР Афанасьеве Н.И. на
республиканское ТВ

Декабрь Хабытчарова А. А.

Онлайн -  выставка «Народный
учитель PC (Я) Афанасьев
Н.И.»

14 декабря Захарова М.П.

Семинар для директоров школ
«Управление развитием
образования»

17 декабря Семенова Н.М.

Конкурс эссе среди директоров
школ «М одель современного
руководителя»

1 - 1 2  декабря Семенова Н.М.

Оформление стенда о
Народном учителе PC (Я),
Заслуженном учителе ЯАССР
и РСФСР Афанасьеве Н.И. в
музее народного образования,
МБОУ «Борогонская СОШ им.
Н.И. Афанасьева»

10 декабря Бакарова В.А.
Захарова М.Г1.